[*De B. Virgine et Iesu infante*]. Raec autem Mattis cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur (cf. *Le.* 1, 42); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit, pastoribus et Magis laetabunda ostendit. Cum vero Eum in templo, dono pauperum oblato,

Textus emendatus

respondet: « Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum » (*Le.* 1, 38). Ita Maria, filia Adam, verbo divino consentiens facta est mater Iesu, unici Mediatoris, ac salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovitJ sub Ipso et cum Ipso, omnipotentis Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passive a Dea adhibitam, sed libera fide et oboedientia humanae saluti cooperantem censebant. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, « oboediens et sibi et universe generi humano causa facta est salutis » (7). Unde Patres antiqui in praedicatione sua asserere solebant: « Hevae inoboedientiae nodum solutionem accepisse per oboedientiam Mariae; quod alligavit virgo Reva per incredulitatem, hoc virginem Mariam solvisse per fidem » (8); «per virginem Revam mortem, per Virginem vel de virgine Maria vitam apparuisse » (9), et comparatione cum Reva instituta, Mariam « matrem viventium » appellate (10), et quasi in proverbium proferre: « mors per Revam, vita per Mariam » (11).

[*De B. Virgine et Iesu in/ante*] (D). Haec autem Mattis cum Filio in opere salutari coniunctio a tempore virginalis conceptionis Christi ad Eius usque mortem manifestatur; in primis quidem cum Maria, exsurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem suam in salutem promissam beata salutatur et *praecursor in sinu matris sanctificatur* (cf. *Le.* 1, 41-45); in nativitate vero, cum Deipara Filium suum primogenitum, qui virginalem eius integritatem non minuit sed sacravit, pastoribus et Magis laetabunda ostendit (12), pastoribus et Magis laetabunda ostendit

Textus prior

Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. *Le.* 2, 34-35).

Textus emendatus

[200]

dit. Cum vero Eum in templo, dono pauperum oblato, Domino praesentavit, audivit Simeonem simul praenuntiantem Filium futurum contradictionis signum et matris animam gladium pertransitum, ut revelarentur ex multis cordibus cogitationes (cf. *Le.* 2, 34-35). *Puerum Iesum deperditum ac cum dolore quaesitum, parentes eius in templo invenerunt in his quae Patris Eius erant occupatum; verbaque Eius non intellexerunt, sed mater Eius omnia haec in corde suo meditabunda conservabat* (cf. *Le.* 2, 41-51).